
Žďár
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.058447N, 13.459612E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 864 ha

Počet obyvatel: 127 PSČ: 270 33

Adresa URL: www.ouzdar.cz

O obci
Obec Žďár leží v přírodním parku Jesenicko. Ze všech stran je obklopena hlubokými lesy. Ke
katastrálnímu území se řadí ještě nedaleká osada Otěvěky.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o obci pochází z roku 1558.

Okolí a příroda
Za návštěvu rozhodně stojí přírodní dominanta, nedaleký vrch Chlum, jenž se tyčí do výšky 589
metrů.

Současnost obce
Ves je vyhledávanou turistickou destinací. Najdeme zde několik chalup, které slouží pouze k rekreaci. Svůj
podíl na tom má klidný život, jenž v obci panuje. Další výhodou je malebná okolní krajina.

Sportovní možnosti
Ačkoli vesnicí neprochází žádná turistická značka ani cyklostezka, nebere jí to na kráse. Každý
návštěvník se může svobodně rozhodnout kam zamíří.

Památky a zajímavosti
K dominantám vsi patří zdejší kaplička zasvěcená sv. Martinu stojící v parku na návsi. Mezi dalšími
památkami jmenujme sochu sv. Jana Nepomuckého stojící taktéž na návsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9242/zdar/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 18:20:15


